АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2021 года № 892-н

с. Яренск

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги

по присвоению и подтверждению в муниципальном образовании
«Ленский муниципальный район» спортсменам

второго спортивного разряда, третьего спортивного разряда

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги по присвоению и подтверждению в муниципальном
образовании «Ленский муниципальный район» спортсменам второго
спортивного разряда, третьего спортивного разряда, утвержденный
постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 13.04.2021 № 231-н, следующие изменения:

1.1. подпункт 6 пункта 14 подраздела 2.4 дополнить абзацем
следующего содержания:

«Военнослужащими, проходящими военную службу по призыву,
вместо указанных копий страниц паспорта гражданина Российской
Федерации может представляться копия военного билета;»;

1.2. абзац первый пункта 17 подраздела 2.4 изложить в следующей
редакции:

«17. Администрация МО не имеет право требовать от заявителя:»;
1.3. исключить абзац второй подпункта 3 пункта 22 подраздела 2.7;
1.4. пункт 51 раздела V изложить в следующей редакции:
«51. Заявитель имеет право обратиться в досудебном (внесудебном)

порядке с жалобой на решения и действия (бездействие) Администрации
МО, ее должностных лиц, муниципальных служащих (далее -  жалоба).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский
муниципальный район» разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский
муниципальный район» М.А. Ажгибкову.

Г лава МО «Ленский муниципальный ра А.Г. Торков